

ОАО «АИКБ «Татфондбанк»
Консолидированный отчет о совокупной прибыли за 2011 год
(в тысячах российских рублей)

	Примечания	2011	2010 (пересмотренные данные)
Процентный доход	23	6 170 307	5 967 612
Процентный расход	23	(4 490 721)	(4 704 312)
Чистый процентный доход		1 679 586	1 263 300
Комиссионные доходы	24	587 316	342 439
Комиссионные расходы	24	(170 198)	(178 567)
Чистые комиссионные доходы		417 118	163 872
Чистые (расходы) доходы по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период		(596 488)	363 248
Чистые (расходы) доходы по операциям с иностранной валютой		(40 802)	978
Чистые (расходы) доходы от выбытия инвестиций, имеющих в наличии для продажи		(12 059)	164 572
Чистые доходы по операциям с драгоценными металлами		3 269	4 673
Чистые доходы по операциям с производными финансовыми инструментами		45 973	3 884
Чистые доходы по инвестиционной собственности	11	1 155 521	3 230 728
Прочие операционные доходы		96 989	79 001
Резерв под обесценение	25	(898 411)	(1 674 502)
Административные и прочие операционные расходы	26	(1 827 108)	(1 512 249)
Доля в чистом убытке ассоциированных компаний после налогообложения	10	(1 492)	-
Прибыль до налогообложения и изменения доли неконтролирующих участников		22 096	2 087 505
Доля неконтролирующих участников в чистом убытке (прибыли)	21	6 641	(1 681 397)
Прибыль до налогообложения		28 737	406 108
Расход по налогу на прибыль	27	(5 805)	(81 702)
Прибыль, причитающаяся акционерам Банка, до прочей совокупной прибыли		22 932	324 406
Прочая совокупная прибыль			
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи, в том числе:			
- чистое изменение справедливой стоимости		(137 093)	(9 610)
- чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка		6 946	(2 797)
Переоценка зданий		-	42 055
Прочий (совокупный убыток) совокупная прибыль за период, за вычетом налога		(130 147)	29 648
Всего (совокупный убыток) совокупная прибыль за период		(107 215)	354 054